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B ER LIN , 20. 2. Oczekiwane z 
Wielkim naprężeniem posiedzenie 
Reichstagu, na którym liitlc r  nnal 
tvv glosie oddawna zapowiedziane prze 
mówienie, rozpoczęło się kom godziny 
pierwszej. Przemówienie H itlera trw a 
i o prawie trzy godziny

Hitler rozpoczął od gwałtownego 
ataku na prasę międzynarodową, za 
przeczająe w sposób kat gorycziiy 
wszystkim niemal wersjom i komenta 
rzom dzienników europejskich na te
mat ostatnich wypadków w Niem 
czeeh.

H itler oświadczył, że organizacja 
armii niemieckiej byia logicznym na
stępstwo mrozwoju i sytuacji w Niein 
czeeh. Zadaniem arm n i to zadaniem 
wyiącznym jest stanie na straży bez 
pieczeństwa, podczas gdy sprawy poii 
tyczne są wyłączną domeną kanclerza

Dlatego też kanclerz uzna! za sto 
sowue połączyć w swoim ręku zarów
no kierownictwo polityczne jak » na 
czelne kierownictwo siłą zbrojną.

H itler zaprzeczył pogłoskom o a- 
fcsztowanm generała F ntscha, wyra
żając zaiówno jemu jak i marsz, biotu 
belgowi podziękowanie za to, że po
trafili doprowadzić armię niemiecką 
do je j obecnej potęgi.

Hitler zapowiedział, iż w razie po 
trzehy zwróci się do narodu o wypa 
wiedzionie się na temat Jslafnicii je

Francja Płn.—̂<s*a Zachód i.
4:0 <1:0)

W Lilio rozegrany zestal mecz pil 
karski F rancja  Północna. — Polska 
Zachodnia.

Mecz ten przyniósł drużynie poi 
skiej wysoką porażką w stosunku 4:0 
Do przenvy Francuzi prowadzili 1.0.

Un.o — oiąsK  6:2  (4 :1)
W dniu wczorajszym roz jgrane zo 

siały w Zagłębiu dwa mecze piłkarskie 
N a stadionie PW . i WF. w w os iowcu 
, ,Linia” pokonała Śląsk Sienunnowiee 
W stosunku 5:2 (4:1,). Zwycięstwo ,,U- 
mi bydo zasłużone.

D rużyna gospodarzy wystąpiła no 
Wo pozyskanymi graczami.

Bramki dla zwycięzców sUzehli: 
[Wojciechowski — 2 i Slota — 4.

Dla pokonanych Pawlik — j i jed 
na bramka padła samobójcza.

Przedraeez Unia II. — Śląd 11 1.0 
(0 :0).

C K S — Issra  3:2  (0 :1)
CKS. na boisku w Czeladzi pokonał 

Po ładnej i ciekawej grze siemianowicka 
Iskrt; w sfosunku 3.2 (0:1)

U gospodarzy zaprezentował szcze 
kolnie dobrze bramkarz Szydło. Bramki 
dla CKS. strzelili: Dyrda. Ralużny i So- 
&hn.

przednieczu rezerw Iskra pokonała 
CKS w stosunku 5:2 (2:1).

Mecz juniorków z powodu n ic przy
bycia Iskry nie odbył się.

go zarządzeń.
W  sposób niesłychanie gwałtowny 

wystąpi! H itler przeciwko Stalinowi, 
oświadczjaąe, że źródło ostaimcli po
głosek, skierowanych przeciwko Niem 
com, jakie się pojawiły w prasie świa 
tówej, znajduje się w Moskwie i że 
kampanię antyniemiecką inspiruje 
Stalin.

Mówiąc o rozmowie /. kanclerzem 
Schuschniggicin i zmianach w Austrii 
Hitler zaprzeczył wiadomościom jako 
by dywzje niemieckie stały na dgra

nicą austriacką.
Układ w Berehtesgaden stanowi 

lylkc interpelację austnacko-niennec- 
kiego układu lipcowego. Wobec szere
gu niejasności interpretacja była ko
nieczną i na przyszłość stosunki au
striacko - niemieckie układać się bę
dą cv ramach tej umowy w sposób naj 
zupełniej pokojowy, przy czym oby
dwa państwa gwarantują sobie swobo 
dę ku 1 tu ralnego rozwoju.

Z dziedziny polityki zagranicznej 
Hitler podkreślił, iż Niemcy silnie

Zwycięstwo powstańców pod Terueiem
Wojska rządowe w odwrocie

.8ARAUOySA^.2t)._2. Wczoraj o -a
chodzie słońca wojska gen. W a-lu za 
jęły Yałdecebro i Mansueto. S t to kłu 
czowe pozycje na wschód od Terr.eł 
W ojska gen. Franco przystąpiły  do li
laku na górę Santa Barbara, stanowią 
ca ostatni szaniec obrony wojsk rządo
wych na wschód od Teruel. Mus.ario 
jednakże przerwać atak z uov.odu za
padłych ciemności. Na górze Maasveto 
zniesiono całą brygadę wojsk rządu 
wych. W ręce zwycięzców dostał się oh

fi ty m ateriał wojenny i wielu jeńców.
Podczas walk, które rózeg;a\ j  się 

wokoło Teruelu. wojska gen. Franco 
uzięły do niewoli klika tysięcy jeń
ców. S tra ty  przeciwnika są bardzo zna 
czne. wojska rządowe ustępują na ca 
lej linii. Część zaczęła się wycofywać 
w kierunku Walencji. Odwrót jest jeu 
i także utrudniony z powodu zajeem 
przez wojska gen. Franco nrej-cowo 
ści Mansueto.

Niespodziewana ustąDienis mm. Edena
Przesilenie gabinetowe w Angl.i

LONDYN. 20. 2. (wł.) Z Londynu 
nadeszła sensacyjna wiadomo r: o ustą 
pieniu min. Edena.

te-r twr i •>

M INISTER EDEN. 
finnH gH raraE

Ja k  się dowiadujemy mtu Eden po 
dał się w dniu dzisiejszym wieczorem 
do dymisji, rezygnując ze stanowiska 
m inistra spraw zagraniczny fu

Powodem ustąpienia ministra Ede 
na były tarcia wynikłe skuilaem sprzc 
czności zdań w sprawie stosunku do 
\Vłoch.

Szczegóły tego niewątpbwie sensa 
cyjnego wydarzenia politycznego po- 
damy w jutrzejszym  numerze..

trwają przy osi Rzym — Bal i o  — To 
kio.

Pomiędzy Polską a Niemcami, mó
wił H itler, nie ma żadnych grożących 
wybuchem punktów zapalnych. Co 
się tyczy O dans k a, to z jednej strony 
Niemcy gw arantują Polsce jej praw a 
w Gdańsku, z drugiej zaś strony Pol
ska respektuje praw a niemieckie. Nie 
ma zatem zdaniem H itlera żadnych 
powodów do traktowania Gdańska 
jako sprawy zapalnej pomięd-y Niem 
canii a Polską.

Nowa ofensywa 
wojsk japońskich

LOND j N, 20. 2. Reuter donosi a 
łlanKou, ze oprócz na*aura j^ n e -  kio 
go wzcJuz linii kolejowych riicn ts i.i—• 
I iikou i Pekin — Jiankou, gdzir wuj 

i japońskie zbliżają się do Czeng- 
czcu i Suczou, będących słae.aa.. " ę- 
złuwymi, w których wspomniane dwie 
linie przecinają koleją lunghajską — 
rozpoczęło się wieikie natarcie J a ,  on- 
czy ków iv prowincjach północno za- 
cuodni. ii.

W prowincji Bzansi Japończycy; 
trzema kolumnami wyiuszy.i na po
łudnie- Kolumna prawosurzydiuwa za 
jęła m. P engyang w za«.iioU.i'ej csę^ci 
prowincji ISzansi. Kolumna si.-tkcwa 
naciera na in. Liugłeng, obecną sie* 
azibę rządu lokaincgo w t ,WiU. ji 
Szansi, osiągając m. C buihd '- Ko
lumna lewoskr/ydłowa p a u  v.i s:ę 
wzdłuż grzbietu gorskicgc la ihan  
równoległe do koici 1 ckm — Iłarkou  
w kierunku m T n u :y an g k a"J> ;dż’a 
ma się spotkać z silami japoń-K-iui.

ijącyim się w kiernr.tij /. '.ou-
nim od ni. Angyang w polnie-o; 
ści prowincji Honan.

Po „oczyszczeniu” prowmeji bzao 
si wojska japońskie mają z a w r • a 
zachód w kierunku prowincji Szeiisi 
Hansu i Ninghsi.

Przemytnicy sasiewieccy przei sądssn n  łodzi
Dziś bidzie ogi'os/'ojy wvroc

Sąd okręgowy w Łodzi rozpatry
wał proces przeciwko przemytniku!'.'

W ypadek sa m o ch o d o w y
spowodował szofer z Będzina

Na ulicy marsz. Piłsudskiego w Ba 
włowie (pow. katowicki) samochód cię 
żarowy nr. C 75.628 browaru .,K orojrr: 
w Będzinie, prowadzony przez Siani- 
sława Ptoka z Będzina (Poin t 33) na
jechał na 7 letnią Henrykę Putol wnę 
z Pawłowa (Piłsudskiego *)S Dziew
czynka chciała przebiec przez jo/d.Ję 
przed nadjeżdżającym same- h idem. 
Kierowca, chcąc uniknąć wypadku ra

ptownie skręcił w bok jednak m':i:o te 
go manewru uderzył tylnym bł »tni 
kiem w dziewczynkę. Patolówna padła 
na jezdnię doznając kontuzji obu nóg 
i od uderzenia w brzuch konmzji < hra 
żeń wewnętrznych.

Nieprzytomną dziewczynkę p r/e  
wieziono do szpitala w Now- j W^i. 
S tan  je j zdrowia jest pow aża/.

lowarów kolonialnych
Abraniowi Dawidowi, Wanjgarte 
nowi, Izraelowi i Herszowi Hcrsz- 
lelewiczowi ze Sosnow a ora? hole 

łowi F raj mailowi.
W dniu 11 lipcu lyjd roku s fruż 

graniczna w wyniku dłuższycn oimer 
wacji ujęła przemytników i tri.i.ip -u t 
pieprzu w ilości 160 kg. oraz 25 kg. 
angielskiego ziela. Następom usiań no 
że przemycanie artykułów  k >lomal 
nyeb odbywało się przez dbiż.-zv zaś 
i z tego powodu skarb państ v.i pmnósl 
wielkie straty . Na osobnej rozpraw ie 
po zeznaniach świadków przemawiali' 
prokurator i obrońcy. W  godzina *ii po 
południowych rozprawę prze’ v.a;.) i 
sąd zapowiedział ogłoszenie wyroku w 
poniedziałek,



Sto. 2 . EXPHES ZAGŁĘBIA*1 Nr Si

Dr. Zadrożny członkiem
RADY PO W IATO W EJ BĘDZIŃ

SK IE J.
W czoraj w sali sądu  g rodzi iego od 

było się nadzw yczajno posiedzenie ra
dy m iejsk iej w Czeladzi, na którym  do 
konano wyboru p rzedstaw ić 'sin  m ia
s ta  do rady  pow iatow ej w Będzinie w 
osobie dr. Zadrożnego oraz uchwalono 
w drugim  term inie zaciągnięć o poży ■ 
czki z B anku kom unalnego w W at sza 
w ie w  kwocie 15 tys. zł. n a  budowę 
czkoły w Czeladzi.

Posiedzenie odbyło się zgodnie z 
decyzja władz nadzorczych.

 - t i l l -------

Przy głośniku
Przemówienie radiowe

g e m .  a » K w a r c z y n k i  » g o
Szef obozu gen. S t. Jskw aitzyński 

w ygłosi dziś o godz. 19.00 przez r a 
dio przemówienie, transm itow ane na 
wszystkie rozgłośnie Poiski.

JESZCZE JEDEN KONCERT NA PO
MOC1 ZIMOWĄ.

Dziś o rgan izu je  Polskie Radio w poro
zum ieniu  z ogolnopolskim  kom itetem  po 
mocy zim owej jeszcze jeden koncert w 
T ea trze  W ielkim . W ieczór ten  przynie
sie  dw ie nowości, dw a utw ory , które bą 
bet w ykonane po raz  pierw szy. B ędą t< 
Jerzego F ite lb e rg a  I I  koncert skrzypco
wy, utw ór, k tó ry  w ykonany na tegorocz 
nym  festiv a iu  wr P a ry żu  zdobył powszech 
ue uznam e oraz M arcela Poota Syudo 
m a Jazzow a. M arcel Poot. je s t czolowytn 
kom pozytorem  belgijskim  współczesnego 
pokolenia. K oncert ten w w ykonaniu or 
k iesfry  Polskiego R ad ia  pod dyr. Grze
gorza F ite lberga  oraz skrzypaczki f ra n 
cuskiej Coletie F ran tz  transm itow any  zc 
sian ie  d la  radiosłuchaczy od godz. '22-ej 
C ałkow ity  dociiód z le j im prezy przezna
czony zostaje na pomoc zimową.

—  XX-------

Zebrań c O. Z. N.
W  ŁAGISZY.

„Wczoraj w Lagiszy odbyło się ze 
b ram ę  organ izacji wiejskiej; UZN., w 
któ rym  uczestniczyło około 2tK> os >b 
z następujących  gm in: Łagisza. Bo
brow niki, Ożarowice, W ojkowice Koś 
cielne i Grodziec. Do stołu p rezyd ial
nego zaproszono pp.: J . W Jężka , Z, 
Ostrow skiego, inż. K rajew skiego, Ję
d ru sik a  i P- W ygiędacaa, po czy m zo
sta ły  wygłoszono przem ów ienia przez 
pp .: inż. J .  K rajew skiego z Dobieszo 
wic, Kr. B rosza z Łagiszy. Mówcy ape 
iowali do zebranych o zapisyw anie się 
do OZN.

Tym czasowym  przew odniczącym  
obwodu organ izacji w iejskiej OZN. 
zos*^ m ianow any p. F r . Brosz.

 ;o:------

Nowe władze
Z W. B. OCHOTNIKÓW W CZELADZI.

Odbyło siq w alne roczne zebran ie  
członków zw iązku b. ochotników a rm ii 
polskiej w Czeladzi. N a zebranie przyby
ło 80 członków oraz przedstaw iciele za 
proszonych o rganizacyj. Zebranie zagaił 
prezes Ignacy  Tyblew ski, zapraszając na 
przrwodn-cząecgo p. Jerzego Radziszew
skiego.

Fo spraw ozdaniu  zarządu  i kom isji re 
w izy jnej udzielono abso lu torium  ustępu  
jąceuiu  zarządowi. Z kolei po om ówieniu 
sp raw y  utw orzenia oddziału związku w 
Grodzeu, p rzystąp iono  do w yboru władz 
oddziału. P rezesem  w ybrano p. B olesła
wa D om agalika, w iceprezesem  -  Pw e- 
wcżniczka W ładysław a, sekretarzem  
Żywica M ichała, zastępcą sek re ta rza  -  
Szym czyka Józefa, skarbn ik iem  — Gul
czyńskiego Alojzego. K om isja  rew izy jna  
pp.: Jańczyk  S tan isław , Derdo Adam , 
T arnów ka Tomasz, zastępcam i: Cbodykin 
B ronislaw  i Scaeniew ski Leon, referen t 
w yszkolenia p. W alo Stanisław7, zastępca
m i: F u rm ań sk i E dw ard  i H a jd u g a  Józef 
R efe ren t ośw iatow y p. Tokarski Józef i 
C zarnom ski Zdzisław, gospodarz lokalu 
K o la j S tan isław , zastępcą Landecki A- 
leksander.

spour

NIEMCY -- POLSKA 2 0 : 3
w zapasach w Chorzowie

Odbyte w niedzielę przed połud
niem w Cho.zowi j n; edzypaustw ow e 
zawody w zapasach Niemcy — Pol
ska przyniosły zwycięstwo drużynie 
niem ieckiej w stosunku 20.3.

Przebieg walk byl n a s tę p u ją c y :  
W aga punkow a- M ueder pokouai 

w 13 min. rzutem  z pnodn iegc  F ,,sa 
Rokitę.

W aga piórkow a. Mćstr., 
ski z  Los Angelos Biendei 
nucie kontratakiem

nlim pij- 
w T’ m i
n i  o 'ne

łopatki Świętosława kiego.
W aga lekka: k h ri zwyciężył na 

punkty  Ślązaka.
.Waga półśredm a: Scaneiec podwój 

nym przednim  nelsonem w ygrał w S 
minucie z Szajewskim .

W aga średnia: Schroeder zwycię
żył na punkty  K rysm ałskiego.

W  wadze półciężkiej doskonały 
Schweikert już w 4 minucie rozłożył 
na obie łopatki Jakubow skiego przez

Chorzów pokonał p
Piłkarze śląscy prz

Pierw szy m iędzym aisow y mecz pił 
karsk i między Gliwicami a Chorzowem 
rozegrany został wczoraj w Gliwicach 
Zakończył się on zd e cy i iwanyru zwy 
cięstwem  Chorzowa. 3  A res p iłkarzy  
Śląskich je s t tym  cenn -.szy- że uzys

iłkarzy niemieckich
ychodzą do formy
kany został z przeciw nikiem  n i e u . ł e  
niewiele różniący się od drużyny re 
p rezentacyjnej Śląska Opolskiego, ja  
ka przed trzem a tygodniam i w niezna 
cznym sto tunku  uległa repreze itac ji 
Śląska Opolskiego.

Mistrzostwa ht
w Pi

W sobotę zakończono pó .fina ły  ho 
kejowyeh m istrzostw  s via ta.

W pierw szym  meczu K aram i peko 
n a ła  Niemców 1:0, zdebvw ajae iecy 
dującą bram kę w ostatn.ey fazie gry, 
na  6 m inu t przed k ońce ': z a w o d y  • _  
C Z EC H O SŁO W A C JA  — - NIEMCA 

3:0 (1:0. 2:0, 0:0)
W  przedostatn im  spo tkan iu  iegoio

ikejowe świata
’adze

cznyeli m istrzostw  świanu, spotkały 
się na  stadionie w P rad?e  drużyny dzc 
chrosłowacji i Niemiec Oba zespoły 
wałczyły 0 trzecie i czw ar.e  1. ’Cjsce w 
ogólnej k lasyfikacji o ra : iy :u l wicami 
strza E uropy. P rzy p ad ł 0:1 w udziale 
Czechosłowacji, k tó ra  w ygrała  w sto 
sunkn 3:0.

załam anie mostka.
.W wadze ciężkiej. Gwóźdź staw ił 

niezwykłe zacięty opór Ehretow i. — 
Niemiec lepszy technicznie w ygryw a 
jednak na punkty.

W YGRANA NIEMCÓW W K RA
KOW IE.

„W. sobotę w hali ośrodka W F w, 
Kudowie odbyły się międzynarodowo 
zawody zapaśnicze Niemcy W schod
nie — Polska Zachodnia, zakończono 
spodziewanym  zwycięstwem  Niemców 
w stosunku 2 0 :2 .

Zawody bokserskie
O MISTRZOSTWO POLSKI.

.Wczoraj w spo tkan ia  o drużynowe, 
m istrzostw o Polsk i pięść urze Kuchu 
(W ielkie H ajduk i) pokonali u siebie 
W artę  poznańską w stosunku U :b  pk t.

W Poznaniu  drużyna Cegielskiego 
pokonała F lo tę  w stosunku  10:6 pk t.

Walne zgromadzenie
TS. SARlMACJA W  BĘDZINIE

Z arząd TS. f a rm a c ja  w Będzinie za. 
w iadam ia swych członków, że w dn iu  27 
bm. w sa li chrześcijańskiego tow arzy
stw a dobroczynności na  Górze Zam kowej 
w Będzinie odbędzie się w alne zgrom a
dzenie w I  te rm in ie  o godz. 10. w Ił- im  
o godz. 11.

O pu n k tu a in e  przybycie zarząd u p rą  
Łza w szystkich członków.

Samobójstwo pod terorem?

Córka bogatego kupca żydowskiego
odebra ła  sobie  życie w hotelu w arszaw sk im

W A R SZA W A , 20. 2- W sobotę za
kończono śledztwo w spraw ie ■ cijein
nie zego samobójstwa młodej i bogatej 
niew iasty w hotelu E uropejskim  w 
W arszawie.

J a k  ustaliło dochodzenie policyjne 
niew iasta, którą znaleziono m artw ą w 
w annie, ma lat JO i nazywa się Sonia 
Hurewiez.

Hurwicz mieszkała przed przyjaz 
dem do Warszawy w Lidzie domu 
swego ojea uchodzącego w tym me.ś

cie za bardzo bogatego kupca.
W  sobotę zgłosił się do 12 komi- 

sa ria tu  P. P . kuzyn zmarłej łLnunel- 
sztajn , zamieszkały w W ilnie iL m  
m elsztujn w prosektorium  rozpoznał 
w zwłokach swą kuzynkę Gonię Hu- 
rewicz.

W yjaśnił on zarazem, że kuzynka 
jego była niezamężna i że /. miliom- 
rem żydowskim z Wilna H i wieżom 
łączyło ją tylko podobieństwo nazwisk

W  śledztwie policyjnym  stwier-

Kto wygrał na loterii?
Główne wygrane

S ta ła  dzienna, w ygrana  zł. 2G.bu0
na nr. 28073.

Zł. 25.000 n a  nr. 103So.
Zl. 10.000 n a  n -ry : 32727 40013 
Zl. 2.000 na n -ry : 9159 99297 12S-iSG 
Zł. 1.000 na n ry : 00930 79104 135383 
Zł. 500 na n ry : 22714 85023 9(5193 

116571 146975 148186 1530U 153589
156910

Zł. 250 na n-ry: 1225 2731 3303 22736 
24237 27877 36100 40516 47258 50364 
50961 55092 64994 84982 85051 80215 
98611 112943 113627 1174‘’0 12<W42
122448 123554 128775 133913 141302
141902 142487 143348 14343! 150346
157032.

W ygrane po 125
27 2921 3478 621 4628 51-8 342 531 

055 78S 7566 815 8244 9274
10179 11581 13471 14242 119 883 

15254 737 S3 17577 964 19186 214 658 
23032 104 23 341 931 25130 526 985 

26608 27414 28927
30564 31053 33029 796 801 34306 23 

901 3517/ 38367
40100 43392 670 44029 78 13‘j 003 952

.16765 47725 49382 651
50208 48 53374 874 5428/ 410 643 

65543 87 573S0 59185 348 509 919 
60411 986 61532 76 826 62 '%  SI 373 

736 64369 65001 66217 67030 J02 24 /I  
68127 532 787 39441 

Dziś o godz. lę rano w lokalu,iigep-
70274 666 71335 977 72641 73 840 

73295 74265 490 625 896 75061 76736 
77967 78785.

80340 962 81679 82207 14 762 83228 
i)50 85779 87453 88336.

91898 S4206 95081 964z/ 714 97568 
98485 622

100044 540 101964 103115 472 580 
701 105413 107642 108115 462 856 

110G34 111685 112796 114606 116044 
117491

120010 333 122267 123127 124062 
012  125821 54

132395 414 135939 42 136635 370 
a i4  138394 135082

140180 141710 142268 4SG 143689 
o[)7 D3G 145466 146463 147023 280 755 
63 149728

150097 151146 152770 800 133340 
80 154802 155321 491 156210 703 137241 
139075 472.

dzouo, iż zaszedł tu  wypadek samo- 
hojstw a na tle rozstroju nerwów ;go. 
Okoliczności jednak  przem aw iają «a 
tym, iż samobójstwo było 1 góry upła 
nowane i wiąże się z tajem niczą k a r t
ką, znalezioną w pokoju samobójczyni

Na kartce było napisane: -.Ucie
kam. Podnieś alarm’4.

Co miało oznaczać to zdanie —* 
rozwiąże dopiero śledztwo, prowailzo 
no przez sędziego śledczego.

S p raw a nie jest tuk prosta, jakby  
się wydawało. Zachodzi bowiem po
dejrzenie, ze H uiew icz popeinua sa
mobójstwo pod terorcm .

Samobójczyni ostatnio widywała 
się z jakimś cudzoziemcem.

Dziwny jest również fak t, u  do 
W arszawy nie przyjechał w celu ze
znań n ik t z najbliższej rodziny samo- 
bujczym, a tylko szwagier Hinimel- 
s z tu n . H iinuielszłaju po wyjściu z ko 
m ioariatu P. P., gdzie go badano, był 
bardzo zmieszany 1 uchu się biegiem 
do taksówki 1 znikł w niewiadom ym  
kierunku. Przez dw ie godziny m ewia 
domo co robił. Dopiero po tym  czasie 
przyszedł do swego kuzyna Abyunia 
iiuhzejkinn (Leszno 56) u którego 
dość często nocował. Buszejkin trudn i 
się handlem  zagranicznym , podobnie, 
jak Him m ełsztajn.

Ostatnio Himmelsztajn. z a mieszku 
jący stale w W ilnie, dokonat jakiejś 
dobrej transakcji z cudzoziemcem. Z 
cudzoziemcem tym samobójczyni podo 
bno widywała się przed przyjazdem  
do W arszawy.

Sekcja zwłok sam obójczyni w yka
zała, iż przed wejściem do w anny H u- 
rewicz zażyła kilka p a s t y l e k  lum inalu 
W  w annie zmorzył ją  sen. Ciało opa* 
cllo licz w ładnie na dno.

Zwłoki H urcw ic- ., ydano rodzinie.
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C. 0. P. ZAPOCZĄTKOWAŁ PRZEBUDOWĘ GOSPODARCZA POLSKI
Wielkie /gromadzenie polityczne w Sosnow cu

."Wczoraj w sali kina ,,Zagłębie*’ w 
Sosnowcu odbyło się wielkie zgroma
dzenie polityczne, zorganizowane sta  
laniem  Związku Legionistów, PO W. i 
Zespołów robotniczych ..Związku Brzy 
jaźni*4 z okazji rocznicy ogłoszenia de 
klaracji ideowej płk. A. Koca. N a wy 
znaczoną porę wszystkie miejsca na sa 
Ji były zajęte. Przemówień posłów za 
głębiowskich o obecnej sytuacji gospo 
darczej i politycznej w Polsce, przy by 
ły wysłuchać liczne rzesze publiczne 
z całego Zagłębia.^

Zebranie w krótkich słowach zaga 
ił prezes Związku Legionistów, p. 
Szpineter. udzielając głosu prez. So
snowca, posłowi J .  Kaczkowskiemu.

Ojczyzna to jeden obowiązek
Poseł J. Kaczkowski w swoim 

referacie wskazał na tło i genezę pow 
stania dekłarocji płk. A. K

Pierw sze la ta  niepodległości p i l 
skiej, oświadczył mówca, byty -Jtire- 
sem J .  Piłsudskiego. Z chwrią śmierci 
W ielkiego M arszałka, całkowita “d p i 
wiedziatność za losy państw a spadła 
na nasze barki i dlatego sami musimy 
bronić naszego stanu posiadania <>r«z 
dbać o rozwoj całego kraju. Aby wiu 
knąć w istotę tego zagadnienia ‘.rzeba 
je  rozważyć od zewnętrznej i wewnę
trznej strony naszej struk tury  naro
dowej.

Polska znalazła się między trzcina 
kolosami militarnymi jak: • Niemcy, 
Włochy i Kos ja Sowiecka. Granice na 
szego państwa są otwarte i stale za
grożone. Obronić je może ty'ko świa
doma moc obywatela, moc i prężność 
narodu.

Ola tego pierwiastek narodowościo 
Wy odgrywa w państwie poważną rolę 

Aby naród mógł wypełnić swe posłań 
nictwo dziejowe powinien być silny, 
zdrowy, syty i bogaty — powiedział 
jeden z polityków..

U nas niestety nie można mówić o 
wszystkich warunkach.

Np. w dochodzie społecznym znaj 
dujemy się na końcu przed Bułgarią i 
Kuinumą pod względem spożycia zyu 
i ziemmaków zajmujemy uatomi ts 
dobre miejsce, w spożyciu innych pc< 
duktów znaleźliśmy się na końcu.

Ażeby wszystkie zaniedbania 
braki na różnych odcinkach prcay od 
robić, naród musi się zjednoczyć. i 
wówczas może myśleć o wyjściu z gra 
nic niskiego bytowania.

Za wzór może nam służyć Japmia, 
niegdyś słaba i uboga, a dziś zagraza 
jąca ekspansji amerykańskiej.

Dlatego deklaracja pik. Koca, ak
centując swe oparcie o konstytucję 
kwietniową mowi, że p instw o c- 
siągnie wyżej wspomniane cele 
jeśli będzie miało silną armię,, 
tę rękojmię siły obronnej i pokoju, 
jeśli przywróci się właściwą rolę rnia 
siu  i wsi oraz zapewni lepsze jutro 
ludziom pracy. D eklaracja określa row 
mez wyraźnie stosunek państwa do 
mniejszości narodowych i do komu
nizmu oraz podkreśla, że ojczyzna to 
jeden wielki obowiązek.

Stalowa wola narodu
Drugie przemówienie o centralnym 

okręgu przemysłowym, jako dziele go 
spodarczego odrodzenia i tężyzny na
rodowej, wygłosił poseł Z. Sowiński.

Mówca na wstępie podniósł ko
nieczność stworzenia przybywającym 
co roku 400 tysiącom obywateli znoś
nych warunków bytowania.

Aby rozwiązać problem pracy dla 
nadmiaru rąk. trzeba rozbudować ban 
hel. przemysł i podnieść kulturę rol
ną oraz znaleźć drogi i środki dla roz 
wiązania naszego ruchu emigracyjne 
£o.

Jeśli chodzi 0 ruch emigracyjny, 
to Polska ma silne argumenty, aby o- 
u-zymać kolerJ-- Argumentem tym 
jest gęstość zaludnienia kraju. Dla

przykładu poseł Sowiński podał kilka 
cyfr statystycznych, a mianowicie, że 

na llłb ha ziemi ornej w Niem
czech żyje 30 rolników', a w l*(tLee 
5® i. że* dochód rolnika niemieckie 
go jest 5 razy większy niż pol

skiego.
Możliwość zdobycia kolonii zale

żeć będzie od naszej poiiytki zagrani
cznej.

Bardzo ważna jest również spra
wa zorganizowania wywozu towarów 
zagranicę.

Doniosłej wagi zagadnieniem, ja 
kie stoi przed nami do rozwiązania na 
terenie naszego kraju  .iest rozijudowa 
centralnego oknęgu przemysłowego w 
Sandomierskim, dl oz!) udowa ta  idzie 
— podkreślił mówca w kierunku stwo 
rżenia olbrzymich zakładów przemy
słu dla obronności kraju, które mają 
ożywić nasze życie gospodatrz? p r/cz

zatrudnienie jak największej ilości 
osób.

COP. objął dotychczas swym zasię 
giem 39 powiatów, a w przyszłości o- 
nejinie jeszcze 11.

Tereny objęte robotami, są odpo
wiednio uzbrojone. Produkcja prze
mysłowa prowadzona będzie przy po
mocy elektryczności, gazu ziemnego i 
węgla ze Śląska i Zagłębia.

W zakładach przemysłowych 
COP-u produkować będziemy celulozę 
z masy drzewnej, dzięki czemu podnie 
sic się nasze gospodarstwo leśne, ba
wełnę, gumę, opony samochodowe, sil 
niki, obrabiarki i stal szlachetną.

Kończąc swe przemówienie pos 
Sowiński poniósł duże znaczenie O. O. 
P. dla orzwoju naszego państwa. W 

gospodarczym nastąpił przełom^yciu „ ,  „ . . .
— mówił prelegent — a. dzięki puszcze 
niu w ruch wielkiej machiny, zatru-ćL

i1

i

Restauracja — Kabaret — Dancing

„SAVOY“
Sosnowiec, ul. 3-jg® &1aja S.

lei. (ii 861, FodzirnTm tel. 81-SM.
Od D> lutego sensacyjna zmianą programu:

Bogda Bogdanowicz piękna blondynka wykonuje z artyzmem: walca 
klasycznego — foxtrot-i — bostona.
Halina Sławina: znakomita tancerka na wesoło.
A trakcyjny duet węgierski: K STA  and NICK: fantazja ak robą tycz 
na — bolero.
O rkiestra Miedziańskmgo w prow adza własne kompozycje.
POLECAMY' nasz tani BAR Ś NJADAN KO WY — wyborowe dania 
z maszyny i duży wybór codzie unie świeżych przekąsek. li

W i a d o m o ś c i  b i e ż ą c o
Ponisdz

21
■ Luty

Dłiś: Eleonory 
Jutro: Piotra 
Wschód słońca: 6,42 
Zachód słońca 16,59

f S A T K  M 1 E J S I !
TT SOSNOWCU

Dziś w poniedziałek o godz. '26.30 — 
jeden  gościnny w ystęp balotu T aejaouy  
W ysockiej, k tóry  w pow rotnej dredzo * 
dw uletniego tournee zagranicznego za
trzym a się w naszym  mieście, aby ilać 
w ielki festival karnaw ałow y Balet <cn 
w ystępow ała między inny  nu  w łeatrzo 
„Aleazar** z najw iększą sław ą te a tru  fran  
cuskiego Cecile Sorel oraz w tea lize  ,>Ca 
sino d© Pans'*  z M aurice Cbcvalicrcm .

1 Nazwisko T acjanny  W ysockiej samo mó
wi za siebie, z je j szkoły wyszły n ajlep 
sze tan cerk i polskie, to  też im prezy tej 
u 'c  trzeba  reklam ow ać. Ceny m iejsc od 
r>0 g r. do 3.50 zł. B ile ty  wcześniej naby
wać m ożna w firm ie  W t. Czechowski, uh 
3 M aja 8, teł. 61824.

 oOo——
-  KOLENDA NA POGONI. W  b. ty 

godniu w izytow ane będą: Dzis ul. Śnież
na  i ul. Gołębia (kol. F itznera). W czwar 
tek dn. 24 bm.: ul. D ietlow ska i P lac  Ko
ściuszki. Początek kolendy o godz. 2 pp-

K ASSEL i KAT AK przenosi siu przez 
bakcyle. Zatem : Myć ręce przed każdym 
spożyciem  ,.m ydleni K o łłon tay '' — które 
zab ija  wszelkie zarazki.

— ZE ZWIĄZKU PAŃ DOMU w SO
SNOWCU. W środę tj . 23 bm. w lokalu 
elektrow ni (D ęblińska 1) od godz. 16—18 
odbędzie się pokaz ,,Ł atw e po traw y ua 
kolację*. Pokaz prowadzić będzie p. I’a - 
szycowa. Cena pokazu 75 g r. dla członkiń 
Z\x. P. D. 50 g r. Zapisy przyjm ow ano 
uędą na m iejscu iub we wtorek w sekre 
tsriae ie  Związku od 16—18 i‘5-go M aja  23)

We wtorek tj. 22 bm. odbędzie się "c' 
Oranie zarządu Zw. Pań domu.

— ODCZYT. W dniu  22 bm. e godz. 
19,30 w sa li 1‘ZZPP. i H . w Sosnowcu 
p rzy  ul. Sienkiewicza 17-a s ta ran iem  za 
rządów oddziału i kola młodzieży p ra 
cowniczej prof. S t. B ursa , b. prof, ś lą 
skiego konserw ator! um  m uzycznego w 
K atow icach wygłosi odczyt iłustrow any  
odpow icdnim i u tw oram i m uzycznym i p t  
.,P ieśń  po lska }w sw ym  a rty stycznym  
rozwoju**. W stęp na  odczyt bezpłatny 

Jednocześnie o rganizatorzy  podają  do 
wiadomości, że m ający  się odbyć w tym  
dniu  odczyt prof. Tadeusza Bilińskiego, 
pt. ,.H asia i p-oblem y współczesności" z 
powodu choroby p re legen ta  został p rze
sunięty  na inny term in, o czym będzie 
oddzielne zawiadom ienie.

_  W ALNE ZEBRANIE. C entra lny  
związek detalicznego kupiectw a chrześci
jańsk iego  w Sosnowcu zaw iadam ia sw yfh 
członków, że w niedzielę dn. 27 bm. w 
lokalu  domu katolickiego przy ul. Prez. 
Mościckiego odbędzie się w alne zebranie 
roczne. Początek zebran ia  o godz. 14 wr 
pierw szym , a  o godz. 15 w drugim  +er-  
m inie. bez względu n a  ilość obecnych 
członków.

Lucnie w przemyśle wzrosło w porów 
naniu z rokiem 1936 o 140 ty j. osób.

COP to jest naprawdę stalowa w© 
la narodu!

0 przebudowę struktury
społecznej

Poseł dr. Ż. Madeyski w dłuższym 
przemówieniu podniósł sprawę udzia 
fu św iata pracy w przebudowie spoi* 
c-znej Polski, lłównocześnie z przebu
dową gospodarczą Polski m <o‘. iść w , 

parze z przebudową psychik- narodu. 
Do w arsztatu pracy powinien stanąd 
pełnowartościowy obywatel a i któro 
go nie mogą mieć wpływu, przedstawi 
ciele obcych ajentur.

Robotnik. wytwórca musi być zwią 
/any z warsztatem pracy i ze zbiorowo 
seią. by mógł współdecydować w pań 
stwie.

Poseł dr. Madeyski poruszył rów* 
nież kwestię przysposobienia zawado 
w ego młodzieży, która powinna
wać z biernością pokolenia przedwo 
jennogo, a do przyszłej budowy Polski 

stanąć w duchu bojowym.
HM

— ZEBRANIE DOWBORCZYKÓW!
D nia 27 bm. o godz. 10 rano  w  dom u spo . 
łecznym  przy uh Żytniej w Sosnowcu od 
będzie się zebranie członków („yrh którzy  
złożyli deklaracje) celem w yboru zarządu 
oddziału stow arzyszenia Dowborczyków 
„Ku chw ale ojczyzny" w Sosnowcu. N a 
zebranie p rzy lędzie  z W arszaw y delegat 
cen tralnego  zarządu w osobie p. pik. Więc 
kowskiego, k ióry  w ygłosi ak tu a ln y  od
czyt. Po zebran iu  odbędzie się koleżeńska 
herbatka . Cena udziału  w herbałco zł. 120 
od osoby.

— ZARZĄD CHRZEŚCIJAŃSKIEGO  
STÓWA RZY SZENIA WŁAŚCICIELI
NIERUCHOMOŚCI M. SOSNOWCA za
w iadam ia swoich człon ko w, że z dniem  
31 m area  far. m ija  te rm in  ulgowego uisz
czenia zaległości w podatkach: g ru n to 
wym, przem ysłow ym  od obrotu, doehodo 
wyra (Dz. I), od nieruohom osci, od loka
li, od placów budow lanych i  m ają tko 
wym, pochodzącym z okresów z przed I I 
1953 r. oraz z roku  budżetowego 1933 34* 
k tó re  ko rzysta ją  z u lg  z  rozporządzenia 
z dn ia  15.4 1935 r, a  nie zostały  um orzo
ne z par. 3 tego rozporządzenia. Po tym 
te rm in ie  ulgi i podania  nie będą uwzglą 
dniaue.

— CHOROBY W SOSNOWCU- W,
uh. tygodniu  zanotow ano w Sosnow cu 
następu jące  w ypadki zachorow ań zgo* 
nów: p łon ica — 2, odra — 9, WrUusioo
— 2. zgon 1, g ruźlica  — 4, zgony 4, ja« 
g lica — 4.

Ofiary
N a dożyw ianie dzieci i m łodzieży w 

dalszym  ciągu  o fia ry  złożyli: adw okaci 
Zagłębia Dąbrow skiego, jako  resztę ze 
branych  pieniędzy na w ieniec dla śp. T. 
B orow skiej 43 7.1, M. M arcinkow ski 2 zł, 
D F asserm au 1 zł.. B. N ajm an  2 zl, P* 
K asznica 5 z!., K. W rzosek 2 zł., kino 
Ed»n 10 zł.

Rewizje w Dąbrowie i Katowicach
związku z aferą inż. Tombaka z Krakowaw

Ja k  donosiliśmy, aresztowano w 
Katowicach inż. Leona Tombaka z
Krakowa, znanego kupca drzewnego. 
W związku z tym przeprowad o o  sze 
reg

rewizyj w Katowicach i w Dąbro
wie Górniczej.

Przestępstw a Tombaka polegały 
na  tym. że dostarczał mi 
wspólnikami wagonowo do Skarbofer 
mu w Chorzowie deski i

okrąglaki gorszego gatunku, a po

bierał uałeżytość za gatunki lep
sze, oraz zarachowywał sobie na 
każdym wagonie większą ilość 
drzewa i okrąglaków w metrach 
sześciennych, aniżeli istotnie wa

gon obejmował.
Inż. miał oczywiście wspólników, 

w magazynach. Dochrodzenia przeczy 
ko niemu nie są jeszcze ukończone.;

Skarboferm — jak już pisaliśmy -•* 
stracił około 500.000 zł. na kombiną 
ciach Tombaka.



5tr. 4 .EXPRES ZAGŁĘBIA" N i 51

RADIO
Jtefiiedifciałek 21 lutego.

a  &■■*£&&.
Pii-śii Kiedy nume wstają m>kc. €.20 

Gimnastyka. € 40 Płyty 7.00 Dziennik po 
lanny  7.15 P łyty 8-00 Audyeja dla szkól 
8.10 Przerwa. 11.15 Audycja dla szkól. 
>!.40 P łyty  11.57 Sygnał czasu i hejnał t 
Krakowa. 12.03 Audyeja południowa. 
15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 
jtieiadą po kraju. ISJ 5 Koncert. 16.5i 
Pogadanka aktualna. 17.00 Odczyt. 17.15 
Koncert aoPstów. 17.80 Pogadanka eporto 
wa. 18.10 Koncert ork. 1 *.30 Program na 
julro. 18.35 Audyeja dla w fi 19.00 Audy 
•ja  żołnierska. 2C.40 Dziennik wieczorny. 
'2055 Pogadanka aktualna. 21.00 Polska 
JCapel Ludowa. 21.40 Nowości literackie. 
IK.Oft Koncert symfoniczny. 22.50 Wiado 
joośei dziennika. 23CM) P rogram y lokal 
**.

KATOWI OB
Poniedziałek, 21 lutego.

1300 Audycja dla szkół. 1335 Utwory  
karnawałowe. 14.10 Słowicze tony (płyty) 
1425 W iadomości bieżąco. 14.3) Wiado
mości gospodarcze. 14.35 M otywy tanecz
ne. 18.10 Wiadomośei sportowe. 1815 P ie 
śni francuskie. 18.40 Lekoja .1 czyha pol
skiego. 18.55 Program na jutro. 23.00 Jazz 

piosenka (płyty).

PRÓBNE OGŁOSZENIA
h o z n k

NAJLEPSZE nasiona selekcyjne, nawo
zy sztuczne Z. Goldberg i Synowie.
snowiec. Modrzejewska 18.______________
Z A G IN Ą Ł  PICK, seter brązowy. Uprasza 
sic odprowadzić la  wynagrodzeniem do 
D-ra M. Trawińakiego, Sosnowi e> le 
gionów 27.

O * *  ©  ■

kiriO gtZA6ŁĘ3»E”
DZlSi . ..

Nareszcie! dawno oczekiwany! najpotężniejszy film produkcji
światowej!

K U R I E R  C A R S K I
MICHAŁ STROGOW 

w.g słynnej powieści JULIUSZA V K R NE60.
Film  trzym a widza w napięciu od początku do końca.

W roi. *>!.: A. WÓLBRBCK, E. ALLAN. AKIM TAM I HOW i J».
Początek godz. 17.30,

Uwa«a! Prosiim o punktu aine przybywanie na seanse i
- 8 - # - ® — « •— 8 ~ * ® — «S— * * "

Kino ..RIALTO”. Warszawska 18
Najpotężniejszy film egzotyczno-somacyjny rozgryw ający się na pełnej 

uroku i grozy wyspie T ahiti i Marni tu ra  pt.

Huragan
Fascynujący romans kocruinkow egzotycznych.

Sensacja! Miłość! Emocja!
W  roi. gl. Pam iętna „Królowa Dżungli” DOROTHY LAMOUR i nowy.

Tarzan JO H N  H A LL

Miliony zbryzgane  
k r w i ą

Sensacyjna powlstfć obyczajowa

65)
Dziś niktby z tych klientów nic 

chciał prowadzić z nim interesów, gdy 
by mnie tam me było.

Gdybym ju tro  chciał otworzyć takt 
jak  on interes, ^obrałbym mu całą kli
entelę i fabrykanci daliby mi lepsze 
w arunki niż jemu.

Ale ja  wyżej mierzę.
Dałoby mi to tylko zyski które 

dzięki mnie osiąga corocznie pan Lar- 
óinois. ale nie dałoby mi to jego ma 
jątku... a przynajm niej jego części, bo 
druga połowa należy do patn.

T u ta j głos K aliksta stał się oschłym 
zmienił się skutkiem wielkiego wzru
szenia.

— Ogarnęła mnie jeszcze druga ; a 
miętność nie mam siły, ażetr. ją  z s ie 
bie wypędzić. Kocham pannę Lardi- 
nois! A kocham ją, zaręczam pani. nie 
z wyrachowania, nie przez amnie ę, 
cle ponieważ ją kocham po głupiemu, 
jak  każdy człowiek kocha p rzynaj
mniej raz w życiu.

Nie miałem czasu kochać rodziców 
r ie  kochałem nikogo i powiadam pa
ni. nie mam przyjaciela an. jednego, 
nigdy z ust moich nie wyszło słowo o 
uczuciu; możesz więc pani osądzić, o

sile mojej miłości.
P rzerw a ł sobie na kilka chwil i we 

stchnął głęboko.
  Po cóż mam pani opowiadać

szczegóły te j miłości) Jeżeli byłem o 
tyle słaby, że pozwoliłem je j przenik
nąć do serca, nie jestem tak naiwny, 
pik inni kochankowie, ażeby tw ienlzć 
iż miłość ta  nie podobna jest do n- 
nych miłości.

Nie będę pani mówił, jak zostałem 
niepostrzeżenie ujęty wdziękami tego 
zachwycają ego dziewczęcia które zri> 
sztą nigdy nie zwróciło uwagi na rm ie

J a  ją kocham, ot i wszystko!
I  chcę ją  mieć.
Wszystko bardzo dobrze rozważy

łem; jestem brzydki, śmieszny brutal 
ny. jak każdy chłop, przeszczepiony 
do handlu.

Wreszcie panna Adryannu ranie nie 
kocha i może nie pokocha mr.ie nigdy, 
ale będzie moją!

K lara słuchała, nie myśląc w*ale 
mu przerywać i wyrzekła głosem bar
dzo łagodnym.

— Rozumiem pana, ja  t,?go same
go już doświadczałam.

i— Ja  skoóezyłem swoją spowiedź 
— podchwyć’! Knlikst z uśmie hem i-

O płacając zł. 1.70 przez 10 m iesięcy  
nabędziesz żelazko elektryczne wraz z 
przypadającą premią w postaci pledu

w okresie propagandy
od  15. 2. — 15. 5. br.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w Zagłębiu Dąbrowskim 8. A.

f

K I N O  „ E D E N II

MYRNA LOY 
I WILLIAM POWELL

w świetnej komedii

PODWOJNE
W E S E L E

Słynna sztuka M olnara ,, WiAka Miłość** przeniesiona na ekran. 

Początek I  seansu o godz. 17 3 >, w niedzielę o godz. 15.30.

Kino ..PATRIĄ”
DZIŚ OSTATNI DZIF.N! NOWA GWTAZDA EKRANU!
Najsłodsza dziewczynka aa świet le [_)j- Ą  fy jy  O(J K  D  N

pamiętna z filmu ,,Penny’* zachwyci piosenką i r/arem  w nowej k r e a c j i
pod tył.:

Sto panów I ona jedna
W yjątkowo oryginalna treść przemawia do uczuć i gw arantuje dobroć

tego filmu.
DEANNY DURBIN oczaruje i podbije cały Sosnowiec.

runicznym — teraz przystąpię do wy
spowiadania pani.

Jeżeli nie mam przyjaciół, wiele za 
10 ludzi uważa mnie za eweg) przyja 
cięła, ponieważ im wyświadczyłem 
• , zysługę i mówią tez o mn;e.

,,Minę ma głupca, ale to dobry chło 
piec”.

Czyż mam dodać, że dlat ego im wy 
świadezam przysługi, ażeby mieć p ra 
wo również do przysług z ich strony.

Niech mi pani wybaczy, jeżeli te 
raz tyle mówiłem o sobie; ale ja  nie 
potrzebuję nic się o pani d wiadywać 
i5 ust pani. zaś pani może się tylko do
wiedzieć odemnię.

J a  pani los trzymam w swym rę
ku; jedno słowo, przezemni? wy rzecz o 
De. mogłoby złamać wszystkij pani 
nadzieje.

J a  śledztwo przeprowadził em co do 
pani. przez jednego z moich znajo
mych, który służy w prefekturze po- 
licji.

W I aryżu to często się zdarza i 
bardzo to łatwo.

Ani pan Lardinois, ani pan de
Cbantouvert. anj pani Lardinoec ani
je j jedyna przyjaciółka, pani Carte- 
nat nie wiedzą kto pani jester...

Pani w zachwycający sposób przed 
gięwzięłaś wszelkie ostrożności, ażeby 
zinylić wszelkie poszukiwani.!.

Ale ja  wiem... ją  wiem. że praivdzi 
we nazwisko pani jest K lara Berard, 
że jesteś pani dawną pokojówką pani 
O artenat. wypędzoną z zamku Ches- 
naye. skutkiem tajemniczej kradzieży.

— K tórej byłam niewinną!  wy

szeptała mimowolnie młoda kobieta.
Nie mogła się powstrzymać od te

go wyznania, ale go nie żałowała.
Zginała się instynktownie przed in 

leligen.ją, ponad nią górują ą, przed 
umysłem, jeszcze bardziej przezorniej 
szyrn.

— Tak. wiem. że byłaś pani nie
winną w tej kradzież}7, która pozosta
ła niewykrytą.

Kiedy przyjaciel mój opowiedział 
mi całą tę historię, wyobrażając sobie 
że ja  zechcę je j użyć, ażeby zahić pa
nią w myślach swego pryne. pała, po
wiedziałem mu: „R aport twój iest źle 
ułożony. Kobieta tak in te liguP m , jak 
Klara, nie popełniłaby kradzieży tak 
bezużytecznej, ona zbyt uczciwa, ona 
zapłaciła sobą za winowajco*1.

Mój przyjaciel powiedział rai. że 
po tylu la ta  li niepodobna odszukać 
prawdziwego winowajcy; ale ja go o 
1o nie pytałem. To odkrycie mi wy
starczyło. ia winowajcę znałem 

— Jesteś pan bardzo przebiegłym — 
wyrzekła K lara z uśmiechem.

— Bo jestem poprostu ezł--wiekiem 
przezornym, bom wszystko zbadał 
przed wydaniem bitwy. Całe miesią c 
panią szpiegowałem.

Coby się stało z nadziejami pani, 
gdybym poszedł do pani C artenat i 
gdybym zechciał je j dowieść, że dawna 
je j pokojówka mieszka dziś w <vr:i pa 
łaeyku i że ta  poko ówka, odprawiona 
za kradzież, ma dziś najserdeczniejsze 
go przyjaciela w osobie je j uko na. o 
go siostrzeóca. Didiera de B u:igv;e ix 
który z niezrównaną zręcznością o d g r y  
wa rolę kochanka? d. e. n.

Wydawca: Helena Monsiorska. Druk. „Esprfcs Zagłębia'* Sosnowiec. Teatralna 1-a. Red. odp.: Tadeusz I ipsł I.


